

Studio på Fogo Island Inn, hvor lokale kunstnere kan bo og arbejde

Fogo Island Inn

ÉT HOTEL SKAB

TE EN FREMTID

Da torskbestandene ved Newfoundland i Canada forsvandt i starten af 1990'erne, forsvandt generationers livsgrundlag, men Fogo Island Inn blev starten på et nyt. ➤



FOGO ISLAND INN, ET HOTEL MED EN HISTORIE OG IKKE MINDST EN FREMTID I ET AF VERDENS MEST NATURSKØNNE OMRÅDER.

Allerede i 1960'erne viste de første advarselstegn sig for torskebestanden ved Newfoundland, men enorme trawlers tog stadig grådigt for sig, og i 1990'erne var torsken væk. Alt stoppede, og mange lokale indbyggere resignerede uden indtægter.

ZITA COBB OG SHOREFAST

Der skulle en tidligere beboer, Zita Cobb, til at ændre udviklingen. Hun havde skabt sig en god karriere væk fra Fogo Island, men vendte hjem og stiftede i 2003 den sociale fond Shorefast for at skabe ny vækst. Fondens største projekt er Fogo Island Inn, et luksushotel for alle, der elsker rå natur og blid forkælelse.

EN LIVLINE TIL FREMTIDEN

Mange lokale tog aktiv del i indretningen af Fogo Island Inn, så hjemmelavede gyngestole og hækede puder fylder den luksuriøse verden med hjertevarme og lokal opbakning. Fogo Island Inn beskæftiger primært lokale, og alt overskud går til lokalsamfundet gennem nye projekter og støtte til eksempelvis udvikling af nye torskefælder, som sikrer større bæredygtighed og bedre kvalitet.

Fiskene kan leve i fælderne i op til 10 dage, så fangsten altid er frisk til glæde for restauranternes gæster og fiskernes indkomst.

Alt på Fogo Island Inn har dybe rødder i lokalsamfundet. Også interiøret, hvor alt fra gyngestole til hækede puder er skabt i samarbejde mellem en designer og lokale kunsthåndværkere.



Sidefangster og frasorterede torsk kan slippes fri, leve videre og skabe ny yngel.

"Shorefast" er faktisk navnet på en line, der holder fast i torskefælder. Meget symbolsk, for Shorefast blev også en livline for beboerne. Fogo Island Inn er derfor et hotel med en historie og ikke mindst en fremtid i et af verdens mest naturskønne områder.

PARADIS FOR NATURELSKERE

Newfoundland og Fogo Island er et paradys for naturelskere. Bjergene rejser sig om dybe fjorde, isbjerge glider forbi fra Grønland og en af verdens største bestande af pukkelhvaler mødes her om sommeren.

Her er millioner af havfugle med blandt andet enorme lundekolonier, og du kan udforske naturen ad mange velafmærkede vandreruter og på sejlture både til hvalerne på havet og på Western Brook Pond, hvor vandfaldene buldrer ned fra bjergene. ♦

REJSEFORSLAG

13 dages kompromisløst eventyr på Newfoundland i Canada fra 47.000 kr. pr. person

Se mere på nyhavn.dk/32681

